
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

 

U.O.5.1 Ragioneria/Economato 

Brindisi (data in protocollo) 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50). L’art. 36, comma 2°, lettera a), del Codice prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa 

avvenire tramite affidamento diretto adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite 

amministrazione diretta;  

VISTO il D.Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 denominato Testo Unico della Sicurezza sul lavoro” che 

introduce la figura del Medico Competente;   

ACCERTATO che lo scrivente Ufficio ha necessità di individuare il Medico Competente (M.C.) per il 

biennio 2023-2025, essendo in scadenza in data 21.09.2023 l’incarico affidato alla 

dott.ssa Elena Viola Buononato;  

DATO ATTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

TENUTO CONTO 

 

 

DATO ATTO  

 

che la dott.ssa Elena Viola Buononato ha inviato apposita dichiarazione con la quale 

manifesta la propria disponibilità all’affidamento di un nuovo incarico per il biennio 

2023-2025 alle medesime condizioni del precedente;  

che, per ragioni di continuità dell’azione amministrativa lo scrivente Ufficio reputa 

opportuno prorogare alle medesime condizioni l’incarico  alla dott.ssa Buononato e 

assicurare, così, il buon andamento dell’azione amministrativa;  

che, al fine di attuare i principi di efficienza, efficacia ed economicità, nonché per ragioni 

di celerità, questa Amministrazione non ritiene congruo espletare una procedura di gara 

ad evidenza pubblica che comporterebbe la costituzione di una apposita Commissione 

di gara e l’espletamento di adempimenti sproporzionati rispetto all’entità degli importi 

oggetto della presente determina;  

che non vi sono dipendenti interni alla struttura, i quali possano assumere l’incarico di 

Medico Competente;  

RITENUTO 

OPPORTUNO 

di procedere all’affidamento per il celere ed efficiente andamento lavorativo nell’ufficio, 

imputando la spesa sul capitolo 2539/5 denominato Spese per la sorveglianza sanitaria 

e la sicurezza sui luoghi di lavoro;  

ACQUISITO il CIG Z523C8D1F2 di riferimento per il servizio; 

DISPONE 

di prorogare  l’incarico di Medico Competente (M.C.) alla dott.ssa Elena Viola Buononato, alle seguenti 

condizioni: euro 25,00 (IVA esente) per ogni visita periodica, su richiesta del lavoratore, in occasione di 

cambio mansione, alla cessazione del rapporto di lavoro nei casi previsti dalla normativa vigente o alla ripresa 

del lavoro a seguito di assenza per motivi di salute superiori a 60 giorni; 30,00 (IVA esente) per visite mediche 

corredate da esami di screening (spirometria, audiometria, visiotest, test funzionalità rachide cervicale, laddove 

e come previsti dal protocollo di sorveglianza sanitaria); 800,00 euro a corpo (oltre IVA) per attività di M.C. 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 
 

(riunioni, sopralluoghi, custodia delle cartelle, trasmissione dati e quant’altro previsto dagli artt. 25, 29, 40, 41 

del d.Lgs. 81/2008, per la durata di un anno con scadenza in data 21/09/2024. 

La spesa sarà imputata sul capitolo 2539 p.g. 5 “Spese per la sorveglianza sanitaria e la sicurezza sui luoghi 

di lavoro”. 

 

    IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott. Luigi Rubino  

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-09-21T20:19:48+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-09-21T22:49:14+0200
	protocollo




